Постановление от 3 апреля 2018 года №133-п Правительства Красноярского края «О внесении изменения в постановление Правительства Красноярского края от 30.06.2015 № 330-п «Об утверждении тарифов на социальные услуги, предоставляемые поставщиками социальных услуг на территории Красноярского края»
В соответствии со статьей 103 Устава Красноярского края, постановлением Правительства Красноярского края от 17.12.2014 № 601-п «О порядке утверждения тарифов на социальные услуги на основании подушевых нормативов финансирования социальных услуг» ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление Правительства Красноярского края от 30.06.2015 № 330-п «Об утверждении тарифов на социальные услуги, предоставляемые поставщиками социальных услуг на территории Красноярского края» следующее изменение:
тарифы на социальные услуги, входящие в Перечень социальных услуг, предоставляемых поставщиками социальных услуг на территории Красноярского края, изложить в редакции согласно приложению.
2. Опубликовать постановление в газете «Наш Красноярский край» и на «Официальном интернет-портале правовой информации Красноярского края» (www.zakon.krskstate.ru).
3. Постановление вступает в силу через 10 дней после его официального опубликования.
	Виды и тарифы социальных услуг, предоставляемых в стационарной форме КГАУ СО «Маганский психоневрологический интернат»

	Наименование услуги
	Тариф

	Социально — бытовые услуги

	Обеспечение  площадью жилых помещений
	177,78

	Обеспечение питанием
	276,44

	Обеспечение мягким инвентарем (одеждой, обувью, нательным бельем и постельными принадлежностями)
	72,83

	Уборка жилых помещений
	60,73

	Предоставление санитарно-гигиенических услуг потребителям социальных услуг не способных самостоятельно выполнять их
	63,76

	Стирка одежды, нательного белья и постельных принадлежностей
	24,71

	Отправка за счет средств получателя социальных услуг почтовой корреспонденции
	5,14

	Социально — медицинские услуги

	Покупка за счёт средств получателя социальных услуг лекарственных препаратов и изделий медицинского назначения (по заключению врачей),  в том числе по льготному рецепту и  их доставка получателю социальных услуг
	5,14

	Содействие в оказании медицинской помощи в объеме программы государственных гарантий оказания гражданам Российской Федерации бесплатной медицинской помощи, краевой программы государственных гарантий оказания населению Красноярского края бесплатной медицинской помощи, госпитализации, диспансеризации
	5,14

	Выполнение медицинских процедур по назначению врача
	19,1

	Выполнение процедур, связанных с наблюдением за состоянием здоровья получателей социальных услуг
	11,73

	Оказание содействия в проведении оздоровительных мероприятий
	10,63

	Систематическое наблюдение за получателями социальных услуг в целях выявления отклонений в состоянии их здоровья (организация медико-социального обследования)
	10,63

	Консультирование по социально-медицинским вопросам
	10,28

	Проведение занятий по адаптивной физической культуре
	10,28

	Проведение мероприятий, направленных на формирование здорового образа жизни
	10,28

	Социально — психологические услуги

	Социально-психологическое консультирование, в том числе по вопросам внутрисемейных отношений
	5,14

	Социально-психологический патронаж
	5,14

	Проведение воспитательно-профилактической работы в целях устранения различных психологических факторов и причин, обусловливающих отклонение в состоянии психического здоровья
	5,14

	Психодиагностика и обследование личности получателей социальных услуг в целях выявления и анализа психического состояния  и индивидуальных особенностей, определения степени отклонения в их поведении и взаимоотношениях с окружающиим людьми для разработки рекомендаций по коррекции отклонений
	5,14

	Соцально — педпгогические услуги

	Формирование позитивных интересов, в том числе в сфере досуга, спорта, здорового образа жизни
	5,14

	Организация досуга
	16,47

	Социально — трудовые услуги

	Проведение мероприятий по использованию трудовых возможностей и обучению доступным профессиональным навыкам
	5,14

	Оказание помощи в трудоустройстве
	5,14

	Социально — правовые услуги

	Оказание помощи в оформлении и восстановлении документов получателей социальных услуг
	5,14

	Оказание помощи в получении юридических услуг, в том числе бесплатно
	5,14

	Консультирование по социально-правовым вопросам, связанным с правом граждан на социальное обслуживание, получения мер социальной поддержки
	5,14

	Оказание помощи в защите прав и законных интересов получателей социальных услуг
	5,14

	Услуги в целях повышения коммуникативного потенциала получателей социальных услуг, имеющих ограничения жизнидеятельности, в том числе детей-инвалидов

	Обучение инвалидов (детей-инвалидов) пользованию средствами ухода и техническими средствами реабилитации
	5,14

	Обучение навыкам самообслуживания, поведения в быту и общественных местах
	5,13

	Содействие в обеспечении техническими средствами реабилитации, включая протезно-ортопедические изделия, содействие в проведении медико-социальной экспертизы
	5,14

	Проведение (содействие в проведении) социально-реабилитационных мероприятий в сфере социального обслуживания
	5,15

	Содействие в перевозке граждан пожилого возраста и инвалидов, семей, имеющих детей-инвалидов, к социально-значимым объектам, в том числе с предоставлением транспортной услуги «Социальное такси»
	10,28

	Проведение занятий в группах  самовзаимоподдержки, клубах общения, формирование и организация работы «групп здоровья» по медицинским показаниям и возрастным группам

Ïîñòàíîâëåíèå îò 3 àïðåëÿ 2018 ãîäà

¹133

-

ï Ïðàâèòåëüñòâà Êðàñíîÿðñêîãî

êðàÿ «Î âíåñåíèè èçìåíåíèÿ â

ïîñòàíîâëåíèå Ïðàâèòåëüñòâà

Êðàñí

îÿðñêîãî êðàÿ îò 30.06.2015 ¹ 330

-

ï «Îá óòâåðæäåíèè òàðèôîâ íà

ñîöèàëüíûå óñëóãè, ïðåäîñòàâëÿåìûå

ïîñòàâùèêàìè ñîöèàëüíûõ óñëóã íà

òåððèòîðèè Êðàñíîÿðñêîãî êðàÿ»

В соответствии со статьей 103 Устава Красноярского края, постановлением Правительства

Êðàñíîÿðñêîãî êðàÿ îò 17.12.2014 ¹ 601

-

ï «Î ïîðÿäêå óòâåðæäåíèÿ òàðèôîâ íà

ñîöèàëüíûå óñëóãè íà îñíîâàíèè ïîäóøåâûõ íîðìàòèâîâ ôèíàíñèðîâàíèÿ ñîöèàëüíûõ

óñëóã» ÏÎÑÒÀÍÎÂËß

Þ:

1. Âíåñòè â ïîñòàíîâëåíèå Ïðàâèòåëüñòâà Êðàñíîÿðñêîãî êðàÿ

îò

30.06.2015

¹

330

-

ï

«Îá

óòâåðæäåíèè òàðèôîâ íà ñîöèàëüíûå óñëóãè, ïðåäîñòàâëÿåìûå ïîñòàâùèêàìè ñîöèàëüíûõ

óñëóã íà òåððèòîðèè Êðàñíîÿðñêîãî êð

àÿ» ñëåäóþùåå èçìåíåíèå:

òàðèôû íà ñîöèàëüíûå óñëóãè, âõîäÿùèå â Ïåðå÷åíü ñîöèàëüíûõ óñëóã, ïðåäîñòàâëÿåìûõ

ïîñòàâùèêàìè ñîöèàëüíûõ óñëóã íà òåððèòîðèè Êðàñíîÿðñêîãî êðàÿ, èçëîæèòü â ðåäàêöèè

ñîãëàñíî ïðèëîæåíèþ.

2. Îïóáëèêîâàòü ïîñòàíîâëåíèå â ãàçåòå «Íàø

Êðàñíîÿðñêèé êðàé» è íà «Îôèöèàëüíîì

èíòåðíåò

-

ïîðòàëå ïðàâîâîé èíôîðìàöèè Êðàñíîÿðñêîãî êðàÿ» (

www.zakon.krskstate.ru

).

3. Ïîñòàíîâëåíèå âñòóïàåò â ñèëó ÷åðåç 10 äíåé ïîñëå åãî îôèöèàëüíîãî îïóáëèêîâàíèÿ.

Âèäû

è òàðèôû ñîöèàëüíûõ óñëóã, ïðåäîñòàâëÿåìûõ â ñòàöèîíàðíîé ôîðìå ÊÃÀÓ ÑÎ

«Ìàãàíñêèé ïñèõîíåâðîëîãè÷åñêèé èíòåðíàò»

Íàèìåíîâàíèå óñëóãè

Òàðèô

Ñîöèàëüíî

—

áûòîâûå óñëóãè

Îáåñïå÷åíèå

ïëîùàäüþ æèëûõ ïîìåùåíèé

177,78

Îáåñïå÷åíèå ïèòàíèåì

276,44

Îáåñïå÷åíèå ìÿãêèì èíâåíòàðåì (îäåæäîé, îáóâüþ, íàòåëüíûì áåëüåì è

ïîñòåëüíûìè ïðèíàäëåæíîñòÿìè)

72,83

Óáîðêà æèëûõ ïîìåùåíèé

60,73

Ïðåäîñòàâëåíèå ñàíèòàðíî

-

ãèãèåíè÷åñêèõ óñëóã ïîòðåáèòåëÿì ñîöèàëüíûõ

63,76